A obtenção do preço estimado deu-se com base na média dos valores obtidos na pesquisa de preços, em 
razão de o coeficiente de variação não estar acima de 25% em nenhum dos itens cortados, conforme mapa 
comparativo de preços. 

6. Memória de cálculo e conclusão  

6.1. O preço estimado da contratação é R$ 29.186,00 (vinte e nove mil cento e oitenta e seis reais), conforme 
cotação anexa.  

6.2. Após a realização de pesquisa de preços em conformidade com a IN SEGES/ME nº 65/2021, certifica-se 
que o preço estimado para a presente contratação é compatível com os praticados no mercado.  

7. Publicização do Orçamento Estimado